
UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: feaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

CUDAP. 0066164/2012
VISTO:

La presentación efectuada por la cual se pone a consideración de este Cuerpo
la Planificación Docente del Espacio Curricular "Módulo Ambiente y Jardinería"
perteneciente al Ciclo de Conocimientos Técnicos - Básicos de la Carrera de
Tecnicatura Universitaria en Jardinería y Floricultura; y

CONSIDERANDO:

Que dicha propuesta es avalada por la Secretaría de Asuntos Académicos.

Que se tiene en cuenta el despacho formulado por las Comisiones Internas de
este Cuerpo.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Aprobar la Planificación Docente del Espacio Curricular
"Módulo Ambiente y Jardinería" perteneciente al Ciclo de Conocimientos Técnicos -
Básicos, que se dicta en el Primer año, Anual de cada año académico de la Carrera de
Tecnicatura Universitaria en Jardinería y Floricultura, elaborada en el marco del
Programa de Planificación y Desarrollo Metodológico de los Contenidos Curriculares
(Res. HCD246/11, Anexo III); Con la siguiente modificación a fs. 14: Donde dice: Ciclo
Primer Año. Debe decir: Ciclo conocimientos Técnicos - Básicos.

ARTICULO 2°: Por Mesa de Entradas, notifíquese a las Secretarías de
Asuntos Académicos, de Asuntos Estudiantiles y General de Coordinación y
Planeamiento. Cumplido, notifíquese al Área de Enseñanza Sectores Oficialía y
Despacho de Alumnos, a la Asignatura. Dése amplia difusión. Cumplido, Vuelva a la
Subsecretaría de Asuntos Académicos a su solicitud.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS VEINTIDÓS DÍAS DEL
MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL TRECE. f'

Ing.AgrJUMMÍRCELOCONRERO £
SECRÍW1IO G E N E R A L ~>

'i y Pianeamiiinto

fnfultcd de Cientini Ag -ope 'u í f i ns - U N C.

RESOLUCIÓN N*
E.D./ : :


